
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση αιτημά-

των χορήγησης αναβολής κατάταξης σε στρατευ-

σίμους που είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώμα-

τος και διαπρέπουν σε επιστημονικές εργασίες ή 

έρευνες.

2 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-

νου στη θέση «Βρύση Λοχία», Τ.Κ. Σκρά, Δ.Ε. Αξι-

ούπολης, Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.420/6/46739Σ.7206 (1)

   Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση αιτημά-

των χορήγησης αναβολής κατάταξης σε στρατευ-

σίμους που είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώμα-

τος και διαπρέπουν σε επιστημονικές εργασίες 

ή έρευνες.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β´ της παρ. 1 και της παρ. 3 του άρθρου 

19 του ν.  3421/2005 «Στρατολογία των Ελλήνων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 302), όπως το άρθρο αυτό τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 30 του ν. 4494/2017 «Ρυθμίσεις 

περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών και οικονο-

μικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων, 

σύσταση Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών 

και άλλες διατάξεις» (Α´ 165), την παρ. 7 του άρθρου 

18 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού 

Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαι-

οσύνης και άλλες διατάξεις» (Α´ 67) και το άρθρο 56 του 

ν. 5018/2023 «Μέριμνα υπέρ του προσωπικού των Ενό-

πλων Δυνάμεων, εξορθολογισμός της νομοθεσίας των 

Ενόπλων Δυνάμεων, οργάνωση της Εθνοφυλακής και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

2. Την υπ’ αρ. 136/2023 εισηγητική έκθεση του Προϊ-

σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις δι-

ατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συγκρότηση της επιτροπής

1. Συγκροτείται επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 19 

του ν. 3421/2005, όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 30 του ν. 4494/2017, την παρ. 7 του άρθρου 

18 του ν. 4609/2019 και το άρθρο 56 του ν. 5018/2023 

όπως παρακάτω:

α. Tακτικά μέλη:

(1) Ταξίαρχος Ντίλιος Μιχαήλ του Αχιλλέως-Γερασίμου, 

Διοικητής της Α’ Διοίκησης Στρατολογικών Υπηρεσιών 

(Α’ ΔΣΥ), ως πρόεδρος της.

(2) Αντισυνταγματάρχης (ΝΟΜ) Θεοχάρης Δημήτριος 

του Αγγέλου, Επιτελής της Διεύθυνσης Β4/Β´ Κλάδος του 

Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.

(3) Σιάσος Γεράσιμος του Δημητρίου, Καθηγητής Α’ 

Βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(4) Κοσκίνας Ιωάννης- Γεώργιος του Σπυρίδωνος, Κα-

θηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής του Ε.Κ.Π.Α., 

ως μέλος.

(5) Καρώνης Δημήτριος του Ιωάννη, Καθηγητής Α´ 

Βαθμίδας της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.), ως μέλος.

(6) Παπαθανασίου Αθανάσιος του Γεωργίου, Αναπλη-

ρωτής Καθηγητής της Σχολής Χημικών Μηχανικών του 

ΕΜΠ, ως μέλος.

(7) Βίρβου Μαρία του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια Α´ 

βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής του Πανεπιστη-

μίου Πειραιώς, ως μέλος.

(8) Τσιχριντζής Γεώργιος του Ανδρέα Καθηγητής Α´ 

βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής του Πανεπιστη-

μίου Πειραιώς, ως μέλος.

(9) Συμβώνης Αντώνιος του Κυριάκου, Καθηγητής Α´ 

βαθμίδας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και 

Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., ως μέλος.

(10) Ράπτης Ιωάννης του Σταύρου, Καθηγητής Α´ βαθ-

μίδας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυ-

σικών Επιστημών του Ε.Μ.Π, ως μέλος.

(11) Μητρούλη Μαριλένα του Θεοδώρου, Καθηγήτρια 

Α´ βαθμίδας του Τμήματος Μαθηματικών του Ε.Κ.Π.Α., 

ως μέλος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2896

29519

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.02 18:09:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29520 Τεύχος B’ 2896/02.05.2023

(12) Κανελλόπουλος Βασίλειος του Παναγιώτη, Καθη-
γητής Α’ Βαθμίδας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθη-
ματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π. ως μέλος.

(13) Ασημακοπούλου Μαργαρίτα-Νίκη του Δημοσθέ-
νη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Φυσικής 
του ΕΚΠΑ, ως μέλος.

(14) Σκορδάς Ευθύμιος του Σπυρίδωνος, Αναπληρω-
τής Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής του Ε.Κ.Π.Α., ως 
μέλος.

(15) Κλωνάρης Ευστάθιος του Χριστοφόρου, Καθηγη-
τής Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας 
και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως μέλος.

(16) Παπαδάς Χρήστος του Θεοδώρου, Αναπληρω-
τής Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
μέλος.

(17) Αρτινοπούλου Βασιλική του Αναστασίου, Καθη-
γήτρια Α´ βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνιολογίας του 
Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος.

(18) Κοταρίδης Νικόλαος του Γεωργίου, Καθηγητής Α’ 
βαθμίδας Τμήματος Κοινωνιολογίας του Παντείου Πα-
νεπιστημίου, ως μέλος.

(19) Γιαννακόπουλος Κωνσταντίνος του Θεοδώρου, 
Καθηγητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Νομικής του 
Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(20) Γεωργιάδης Γεώργιος του Αποστόλου, Αναπλη-
ρωτής Καθηγητής του Τμήματος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α., 
ως μέλος.

(21) Αρβανίτης Στυλιανός του Αλεξάνδρου, Αναπλη-
ρωτής Καθηγητής Οικονομικής Επιστήμης του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(22) Τσελεκούνης Μάρκος του Θαλασσινού, Επίκουρος 
Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως μέλος.

(23) Φουντοπούλου Μαρία-Ζωή του Μιχαήλ, Καθηγή-
τρια Α’ Βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(24) Γκαρή Αικατερίνη του Δημητρίου, Καθηγήτρια 
Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Ψυχολογίας του Ε.Κ.Π.Α., ως 
μέλος.

(25) Παραδείσης Γεώργιος του Παραδείση, Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(26) Ζαχαρογιάννης Ηλίας του Γεωργίου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(27) Τσιμπούκας Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Καθη-
γητή Α´ Βαθμίδας του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας 
και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως μέλος.

(28) Δέρκας Νικόλαος του Παναγιώτη, Καθηγητή Α´ 
Βαθμίδας του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 
και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, ως μέλος.

(29) Παγώνης Αθανάσιος του Λουκιανού, Αναπληρω-
τής Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
του ΕΜΠ, ως μέλος.

(30) Γαντές Χαράλαμπος του Ιωάννη, Καθηγητής Α’ 
βαθμίδας της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του ΕΜΠ, 
ως μέλος.

β. Αναπληρωματικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Τάγκος Δημήτριος του Αλεξάνδρου, 

Διευθυντής της Διεύθυνσης Β4/Β’ Κλάδου του Γενικού 
Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ), ως πρόεδρος.

(2) Αντισυνταγματάρχης (ΝΟΜ) Μπασιούρα Ευσταθία 
του Αθανασίου, Επιτελής της Διεύθυνσης Β4/Β´ Κλάδος 
του ΓΕΕΘΑ, ως μέλος.

(3) Σαμόλη Ευαγγελία του Σπυρίδωνος, Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής του Ε.Κ.Π.Α., ως 
μέλος.

(4) Ροβίνα Νικολέττα του Κωνσταντίνου, Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής του Ε.Κ.Π.Α., ως 
μέλος.

(5) Μαρούλης Ζαχαρίας του Βασιλείου, Καθηγητής Α´ 
Βαθμίδας της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π. 
ως μέλος.

(6) Μπέλτσιος Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Καθηγητή 
Α´ Βαθμίδας της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π. 
ως μέλος.

(7) Αλέπης Ευθύμιος του Ευθυμίου, Αναπληρωτής Κα-
θηγητής του Τμήματος Πληροφορικής του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς, ως μέλος.

(8) Πατσάκης Κωνσταντίνος του Εμμανουήλ, Επίκου-
ρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς, ως μέλος.

(9) Καρτάλης Κωνσταντίνος του Ιωάννη, Καθηγητής Α’ 
Βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(10) Κολέτσος Ιωάννης του Θεοδώρου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., ως μέλος.

(11) Ψαρράκος Παναγιώτης του Ιωάννη, Καθηγητής Α´ 
βαθμίδας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και 
Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., ως μέλος.

(12) Δοδός-Ντοντός Παντελής του Γεωργίου, Ανα-
πληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών του 
Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(13) Παπαθανασίου Αντώνιος του Νικολάου, Επίκου-
ρος Καθηγητής του Φυσικού Τμήματος του Ε.Κ.Π.Α., ως 
μέλος.

(14) Γιαννακάκη Ελένη του Εμμανουήλ, Επίκουρη Κα-
θηγήτρια του Τμήματος Φυσικής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(15) Αργυροκαστρίτης Ιωάννης του Γεωργίου, Καθη-
γητής Α´ βαθμίδας του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, ως μέλος

(16) Καλύβας Διονύσιος του Πέτρου, Καθηγητής Α´ 
βαθμίδας του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 
και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, ως μέλος.

(17) Τσίρος Νικόλαος του Δημητρίου, Καθηγητής Α´ 
βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνιολογίας του Παντείου 
Πανεπιστημίου, ως μέλος.

(18) Οικονόμου Λεωνίδας του Αριστείδη, Αναπληρω-
τής Καθηγητής του Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολο-
γίας του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος.

(19) Μεντής Γεώργιος του Βασιλείου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(20) Ανδρουλάκης Ιωάννης του Νικολάου, Επίκουρος 
καθηγητής του Τμήματος Νομικής του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29521Τεύχος B’ 2896/02.05.2023

(21) Μπουφούνου Παρασκευή του Βασιλείου, Επίκου-
ρη Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(22) Ελευθερίου Κωνσταντίνος του Φραντζέσκου, Επί-
κουρος Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικής Επιστή-
μης του Πανεπιστημίου Πειραιώς., ως μέλος.

(23) Στείρης Γεώργιος του Χρήστου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Φιλοσοφίας του Ε.Κ.Π.Α, ως 
μέλος.

(24) Αργυροπούλου Αικατερίνη του Παναγιώτη, Επί-
κουρη Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος

(25) Γογγάκη Κωνσταντίνα του Ιωάννη, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(26) Αργειτάκη Πολυξένη του Γεωργίου, Επίκουρη Κα-
θηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του Ε.Κ.Π.Α., ως μέλος.

(27) Καραβίτης Χρήστος του Αλεξάνδρου, Αναπλη-
ρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

(28) Δριχούτης Ανδρέας του Χρήστου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
μέλος.

(29) Κατσαρός Μιλτιάδης του Γεωργίου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
ΕΜΠ, ως μέλος.

(30) Μπαλτάς Ευάγγελος του Αστέριου, Καθηγητής Α’ 
Βαθμίδας στης Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του ΕΜΠ, 
ως μέλος.

2. Καθήκοντα γραμματέα θα εκτελεί Υπαξιωματικός 
της Διεύθυνσης Β4/Β’ Κλάδος του ΓΕΕΘΑ, χωρίς δικαί-
ωμα ψήφου.

Άρθρο 2
Θητεία - Συνεδριάσεις και λειτουργία της 
επιτροπής - Οικονομικά θέματα

1. Τα μέλη της επιτροπής του άρθρου 1 ορίζονται για 
δύο (2) έτη, από την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας. Στις συνεδριάσεις της επιτροπής μετέ-
χουν ένας ανώτατος αξιωματικός του Κοινού Νομικού 
Σώματος των Ενόπλων Δυνάμεων ως πρόεδρος, ένας 
ανώτερος αξιωματικός του Κοινού Νομικού Σώματος 
των Ενόπλων Δυνάμεων και δύο από τους καθηγητές 
Α.Ε.Ι. με επιστημονική ειδικότητα συναφή με το γνωστικό 
πεδίο του αιτούντος ως μέλη. Σε περίπτωση κωλύματος 
τακτικού μέλους, αυτό αντικαθίσταται από το αντίστοι-
χο αναπληρωματικό. Κατά τα λοιπά, για τα θέματα των 
συνεδριάσεων, της λειτουργίας και των αποφάσεων 
της επιτροπής, ισχύουν τα καθοριζόμενα για τα συλ-
λογικά όργανα στον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
[ν. 2690/1999 (Α´ 45)].

3. Για τη συμμετοχή του Προέδρου και των μελών στις 
συνεδριάσεις της επιτροπής, δεν καταβάλλεται αμοιβή 
ή αποζημίωση.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

 Παιδείας και 
Εθνικής Άμυνας Θρησκευμάτων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

   Αριθμ. 199985 (2)

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-
νου στη θέση «Βρύση Λοχία», Τ.Κ. Σκρά, Δ.Ε. Αξι-
ούπολης, Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δασι-

κός Κώδικας» (Α’ 7) η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969» 
(Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757).

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομί-
ας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνι-
θοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε 
συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, 
«Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών» (Β΄ 1495) του 
Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως 
κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ.

4. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

5. Την υπ’ αρ. 78006/2538/07-07-1994 διαταγή του 
Υπουργού Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

6. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου / Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29522 Τεύχος B’ 2896/02.05.2023

Υπηρεσιών για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 
ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών Υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

8. Τo π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας-Εσωτερικών με θέμα «Καθο-
ρισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.  4824/2021 
(Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
Εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/
19-04-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης του ΥΠΕΝ» 
(ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ).

15. Την υπ’ αρ. 82020/3372/16-07-1993 (Β’ 573) απόφα-
ση του Υπουργού Γεωργίας «5ετής απαγόρευση κυνηγί-
ου στην περιοχή της Κοινότητας Σκρα του Δασαρχείου 
Γουμένισσας».

16. Την υπ’ αρ. 398/14-05-1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «5ετής 

απαγόρευση κυνηγίου στην περιοχή της Κοινότητας 
Σκρα του Δασαρχείου Γουμένισσας Ν. Κιλκίς» (Β’ 547).

17. Την υπ’ αρ. 8202/29-08-2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανα-
νέωση απαγόρευσης θήρας για ορισμένο χρόνο, στην 
περιοχή Βρύση Λοχία, δημοσίου δάσους Φανού Ν. Κιλ-
κίς» (Β’ 1340).

18. Την υπ’ αρ. 3415/09-04-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανανέ-
ωση απαγόρευσης θήρας για ορισμένο χρόνο» (Β’ 716).

19. Την υπ’ αρ. 33790/03-06-2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου 
χρόνου» (Β’ 1548).

20. Την υπ’ αρ. 29982/15-06-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανανέωση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου» 
(Β’ 2664).

21 Το υπ’ αρ. 25/23-03-2023 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Παιονίας «Το Πάικο».

22. Το υπ’ αρ. 22/03-04-2023 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Παιονίας «Ο Μέγας Αλέξανδρος».

23. Την υπ’ αρ. 186684/12-04-2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Γουμένισσας για την ανανέωση της απαγόρευ-
σης θήρας ορισμένου χρόνου στην τοποθεσία «Βρύση 
Λοχία» της Τ.Κ. Σκρά, Δ.Ε. Αξιούπολης, Δήμου Παιονίας, 
Π.Ε. Κιλκίς.

24. Την ανάγκη προστασίας του πληθυσμού της άγριας 
πανίδας της περιοχής, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την απαγόρευση θήρας όλων των θη-
ραμάτων, για άλλα πέντε (5) χρόνια έως και 31-07-2028, 
στην έκταση εμβαδού 6.712,00 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βρύση Λοχία» της Τ.Κ. Σκρά, Δ.Ε. Αξιούπολης, Δήμου 
Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, η οποία αποτυπώνεται στον συ-
νημμένο χάρτη που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας και οριοθετείται περιγραφικά ως ακολούθως:

Ξεκινάει από τον επαρχιακό δρόμο Αξιούπολης - Σκρα 
στη θέση «Βρύση Λοχία» και με κατεύθυνση βόρεια ακο-
λουθεί το ρέμα «Λοχία» μέχρι που συναντά το ρέμα «Νε-
ροφάγωμα». Ακολουθεί το ρέμα ανατολικά μέχρι που 
συναντά ανώνυμο ρέμα στα όρια των συστάδων 19θ 
και 19η το οποίο ακολουθεί με κατεύθυνση βόρεια μέχρι 
την μεθόριο συνοριογραμμή, την οποία ακολουθεί προς 
ανατολάς μέχρι που συναντά το ανώνυμο ρέμα (Πυρα-
μίδα 67/ε) το οποίο ακολουθεί με νότια κατεύθυνση μέ-
χρι τη θέση «Μύλοι Χασάν Μπέη» όπου συναντά δασικό 
δρόμο που τον ακολουθεί με κατεύθυνση νοτιοδυτική 
μέχρι τη θέση «Ράχες» όπου συναντά τον επαρχιακό 
δρόμο Αξιούπολης -Σκρα, τον οποίο ακολουθεί δυτικά 
μέχρι τη θέση «Βρύση Λοχία» που είναι και η αφετηρία.

Το Δασαρχείο Γουμένισσας να μεριμνήσει για την έκ-
δοση σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στην Δασική Υπη-
ρεσία, στην Αστυνομία, στην ΣΤ’ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Μακεδονίας - Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
της Π.Ε. Κιλκίς και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί Θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29523Τεύχος B’ 2896/02.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29524 Τεύχος B’ 2896/02.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29525Τεύχος B’ 2896/02.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29526 Τεύχος B’ 2896/02.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 25 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028960205230008*


